
от 24 января 2019 г. № 29/8 

 

 

О внесении изменений в Положение о порядке 

формирования, исполнения и контроля                        

за осуществлением закупок товаров, работ, 

услуг, утвержденное Решением Городского 

Совета от 09.12.2014 № 35/8 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года                       

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом                

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 28 и статьей 69 Устава 

муниципального образования город Набережные Челны Республики Татарстан 

Городской Совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Положение о порядке формирования, исполнения и контроля                   

за осуществлением закупок товаров, работ, услуг, утвержденное Решением 

Городского Совета от 09.12.2014 № 35/8 (в редакции Решений Городского Совета             

от 15.04.2015 № 39/9, от 24.02.2016 № 6/7, от 08.11.2018 № 27/8), изменения 

изложив пункт 23 в следующей редакции: 

«23. Уполномоченный орган, заказчик вправе привлечь на основе контракта 

специализированную организацию для выполнения отдельных функций по 

определению поставщика (подрядчика, исполнителя), в том числе для разработки 

документации о закупке, размещения в единой информационной системе и на 

электронной площадке информации и электронных документов, предусмотренных 

Федеральным законом, направления приглашений принять участие в определении 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) закрытыми способами, выполнения 

иных функций, связанных с обеспечением проведения определения поставщика 

(подрядчика, исполнителя). При этом создание комиссии по осуществлению 

закупок, определение начальной (максимальной) цены контракта, предмета и иных 

существенных условий контракта, утверждение проекта контракта, документации о 

закупке и подписание контракта осуществляются заказчиком.». 

consultantplus://offline/ref=EB11434F3A68C6080A3ACC35EF12396DC51F4950C8D53E837221ED42C5F51FCC7B7F318F15C9CBA8M7a3K
consultantplus://offline/ref=4BA57BE7BF119BD6FEC6513A72FA4DBE37664D449E6852B132AEC6A05FB54592F111F4BB477433692829J
consultantplus://offline/ref=4BA57BE7BF119BD6FEC64F37649610B13E68104C9E6851E768F19DFD08BC4FC5B65EADF90378326E810FD9232DJ
consultantplus://offline/ref=4BA57BE7BF119BD6FEC64F37649610B13E68104C9E6851E768F19DFD08BC4FC5B65EADF90378326E800BD22328J
consultantplus://offline/ref=80A53AAF8E5967BFDCACFDC4B42C21EDD8AC63FF3CC0DC50EF7F96A81FAAB0D1A750EB3A95C33F2FBD7BB7M7h5F


2 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию Городского Совета по вопросам социально-экономического развития и 

бюджету. 

 

 

Мэр города Н.Г. Магдеев 


